Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 075/01
Em, 20 de março de 2001.

Câmara Municipal de Anchieta (ES)
Aprovado por \

Sd.â das Sessões I c^OO^

ente

JOSÉ MARIA ROVETTA, Vereador signatário deste, no uso de
suas atribuições legais requer à Mesa após ouvido o Plenário que seja encaminhado ao
Diretor Geral da Samarco Mineração - limo. Sr. Roberto Lúcio Nunes Carvalho,ão
Diretor Geral da Companhia Vale do Rio Doce - limo. Sr. Joaquim Martino Ferreira,e
ao Diretor-Presidente da Companhia Siderúrgica de Tubarão - limo. Sr. José Armando
Figueiredo Campos, onde solicita o seguinte:

Que os representantes das Empresas acima mencionadas, estude a
possibilidade da liberação de recursos para a Entidade Pestallozi de nosso município,
que ultimamente vêm sofrendo com a pouca ajuda das pessoas humildes de nossa cidade,
que diante da situação caótica em que se encontram, já não podem mais ajudar, para a
infelicidade da referida Instituição, que através do autor desta proposição, espera uma
solução satisfatória.

Sala das Sessões, 20 de março de 2001.

SE MARIA ROVETTA

Vereador

CtlM IüiüínM' • 1!
. n c.

AjuIhii * .' OJi iOl

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS